PAGINA 1

ANO IIº - Nº 030 – SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 23 DE MARÇO DE 2016 – 01 PAGINA

DECRETO Nº  07, DE 23 DE MARÇO DE 2016.

Estabelece ponto facultativo nos órgãos e entida-

des da Administração Direta, Indireta e Autár-

quica do Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e, Considerando

às festividades tradicionais do período da semana santa;

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e

externas da Prefeitura municipal, no dia 24 de março de 2016, res-

salvados os serviços e as atividades considerados de natureza essen-

cial, especialmente na área da Saúde, coleta de lixo urbano e da

Segurança Pública.

Art. 2º Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

São Mateus do Maranhão – MA 23 de março de 2016.

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

____________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL,

instituída pela Portaria nº 001/2016 de 04 de Janeiro de 2016, torna

público que realizará às 10h00min (Dez horas) do dia 11 de Abril

de 2016, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada

na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Lici-

tação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço sob o

regime de empreitada por preço global, tendo por objeto a Contrata-

ção de empresa especializada para execução da construção e urbani-

zação de um cais na localidade laje do curral as margens do Rio

Mearim no Município de São Mateus do Maranhão/MA, através de

convênio celebrado entre o Ministério do Turismo e a Prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA Contrato de Repasse n°

808444/2014, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei

Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessa-

dos no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às

12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos

mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais),

que deverá ser feito através de DAM (Departamento de Arrecadação

Municipal) ou depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço ou pelo telefone (99) 3639-2971. São Mateus do

Maranhão - MA, 18 de Março de 2016. Carlos Teixeira de Sousa,

Presidente da CPL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Decreto Nº 007de 23/03/2016  – Festividades Semana Santa             01
Aviso de Licitação Publica Tomada d Preço 003/2016 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO